

# Türi Rahvaleht

TÜRI PIIRKONNA NÄDALALEHT

27. juuni 2008 nr. 26 (689)

Ilmub aastast 1989

8 krooni

## TÄNA LEHES



Koolilõpetajad 2008  
lk 3



Elurõõm käis  
Lõuna-Eestis  
lk 4



Ülle Välimäe –  
kultuuripisiku kandja  
lk 5

## TÜRI VALLAS

2. juulil kell 18 Kooli pargis Türi linna 82. sünnipäeva tähistamine.

4.–5. juulil Türi tehisjärve ääres üleriigiline priitahtlike pritsmeeste foorum.

## ILM

**REEDEL** on muutliku pilvisusega ilm. Päeval võib kohati hoovihma sadada. Öösel on 7...13, päeval 17...22 kraadi.

**LAUPÄEVAL** öösel pilvisus tiheneb. Hommikul saartelt alates hakkab sadama vihma. Päev tuleb enamasti pilves ja paljudes kohtades vihmane. Öösel on 8...14, päeval 15...18 kraadi.

**PÜHAPÄEVAL** on pilves selgimistega ilm. Mitmel pool sajab hoovihma. Öösel on 10...14, päeval 16...20 kraadi.

**ESMASPÄEVAL** on vahelduva pilvisusega ilm. Kohati sajab hoovihma. Öösel on 9...14, päeval 17...22 kraadi.

ISSN 1406-6262



9 7 7 1 4 0 6 6 2 6 0 0 2

## Türi võib endale saada raudteemuuseumi

Kolmapäeval otsustas vallavolikogu algatada detailplaneeringu Jaama tänava äärsele 30 000 ruutmeetri suurusele alale, kus tulevikus võiks asuda kitsarööpmeline muuseumraudtee.

ANU BOLLVERK  
rleht@tyri.ee

Planeeringualale kavandatakse kaks ekspositsioonihalli, remondihall, kitsarööpmeline raudteevõrgustik, vajalikud tehnovõrgud ja -rajatised ning teed ja parklad.

Türi vallavalitsuse arendus- ja rahandusoskonna juhataja Aivo Prüssel ütles, et plaan tuua Lavassaares asuv raudteemuuseum Türi on juba vähemalt viis aastat vana, aga asjaajamine on vahepeal soiku jäänud. Nüüd on oma jõud kokku pannud Türi vald, Edelaraudtee Infrastruktuuri AS ja MTÜ Eesti Muuseumraudtee ning loomisel on uus MTÜ, mis hakkab vedama ettevalmistusi muuseumi Türi toomiseks.

„Ekspositsioon on suhteliselt suur ja see on planeeritud peamiselt jaamahoonest Tallinna poole jäävale alale. Kinnised katusealused tuleb ehitada, projekteerija on oma eskiisid juba teinud,“ rääkis Prüssel. „Me arvame, et raudteemuuseum annaks linnale palju juurde. Aga plaan realiseerub muidu-



See Eesti muuseumraudtee vedur Kc-4-332 võib tulevikus kolida Lavassaarest Türi.

Mehis Helme

gi siis, kui saame täiendada vahendeid. Et projektitaotlust esitada, peab olema MTÜ loodud, eelarve tuludest-kuludest täpsem ülevaade ja maaprobleemid lahendatud,“ lisas Prüssel.

MTÜ Eesti Muuseumraudtee juhatuse esimees Mehis Helme ütles, et Türi oleks muuseumraudteele sobivaim paik – see on kitsarööpmeline raudteesuursõlm, mis asub Eesti keskmes ja on igast suundest võrdselt kättesaadav. „Jaamahooned ja kaubaaidapindu saaks kasutada siseekspositsiooni ja ajalooarhiivi tarbeks, liikuvasse

ekspositsiooni sisenemiseks on olemas jaama pereroon ja ootesaal, olemas on ka parkla, toitlustus- ja tualettruumid,“ loetles ta siinseid eeliseid.

Liikuvad eksponaadid, mis pakuvad Helme sõnul turistidele suurt huvi, hakkaksid tema nägemust mööda kasutama Türi-Käri oleks muuseumraudteele sobivaim paik – see on kitsarööpmeline raudteesuursõlm, mis asub Eesti keskmes ja on igast suundest võrdselt kättesaadav. „Jaamahooned ja kaubaaidapindu saaks kasutada siseekspositsiooni ja ajalooarhiivi tarbeks, liikuvasse

seumi väliekspositsiooni kuulub 72 erinevat veeremit, sealhulgas viis auruvedurit ning rida tehnilisi seadmeid. Nende hulgas on ka unikaalne Saksa väliraudteevedur, 19. sajandi lõpus ja 20. algul ehitatud kaubavagunid ning ainus Eesti unikaalne reisivagun aastast 1939. Peaaegu täies mahus on muuseumis esindatud ka Nõukogude ajastu veerem.

Siseekspositsioonis on üle 500 ajaloolise foto, eseme ja dokumendi Eesti kitsarööpmelistest raudteedest, tööriistad ja mundrid, aga ka käsi-tuletõrjeprits ja raudtee-jalgratas.

## Selgusid parimad täiskasvanud õppijad

Eelmisel neljapäeval valis Täiskasvanud õppija nädala (TÖN-i) tugigrupp välja parimad täiskasvanud õppijad Järvamaal.

Aasta õppijaks osutus tänava Ruth Türk, Türi tehnika- ja maamajanduskooli arengu- ja täiendkoolituse osakonna juhataja kohusetäitja. Aasta koolitajaks nimetati Paide kutsekesk-kooli täiskasvanukoolituse osakonna juhataja Kristi Koit. Aasta koolitussõbralikumaks organisatsiooniks tunnustati Türi Kesklinna

lasteaed ja aasta koolitussõbralikumaks omavalitsuseks Ambla vallavalitsus. Senior-õppija kategoorias pälvis tunnustust MTÜ Saalihoki treener Vambola Laur, tänukirja saab Painide Rahvaülikool ja vanemõpetaja Ain Luik kui parim õpikeskkonna arendaja.

Ruth Türk lõpetas maikuu kümme kuud kestnud andragoogi kvalifikatsioonikursuse, mis oli eelduseks kutseeksami läbimiseks. Enesetäiendamine oli tema enda soov. „Kuna elu-olu on

nii kiiresti muutuv, siis tahtsin kindlustunnet, et saan oma erialal ka tulevikus töötada,“ ütles ta. Teiselt poolt olid õpingud tema hinnangul vajalikud ka uute ideede saamiseks. „Et teistele anda, on vaja ka ennast aeg-ajalt laadida,“ ütles Türk ja tunnistas, et eks õppida ja ennast pidevalt täiendada on vaja ka edaspidi.

Türi Kesklinna lasteaiast käis lõppenud õppeaastal kõrgkoolis seitse õppijat – juhataja, õpetaja abi ja viis õpetajat. See

on kokku kolmandik lasteaiapedagoogilistest töötajatest.

Lasteaia juhataja Malte Elmik tunnistas, et tahtis end proovile panna ja tõestada, et ka viiekümneaastaselt ja vanemana on inimene võimeline uut omandama. Samuti tahtis ta innustada teisi, mis tal ka väga hästi õnnestus.

Pidulikult tunnustatakse maakonna parimaid täiskasvanud õppijaid oktoobris.

TR

## SÕNUMID

### Maavanem autasustas kaitseleitlasi

Võidupühal, 23. juunil andis maavanem Üllar Vahtramäe Järvamaa teenetemedali Kaitseleitlasi Järva Maleva staabiülema kapteni Vello Popsile aktiivse tegevuse eest maleva ja maakondlike üritustel organiseerimisel ning korraldamisel. Aktiivse tegevuse eest kaitseleitlasena turvalise maakonna tagamisel autasustati Järvamaa teenetemärgiga Kaitseleitlasi Järva Maleva Türi Üksikkompanii pealikku Heldur Meistrit (pildil) ja Koeru Üksikkompanii pealikku Aldur Lõhmust. Aktiivse tegevuse eest maakondlike ürituste läbiviimisel sai Järvamaa teenetemärgi ka Kaitseleitlasi Järva Maleva Naiskodukaitse ringkonna esinaine Maire Arro.



### Pealinnatiitel saadeti Pärnusse

Eelmise reede hilisõhtul toimus Türi Koidula sillas pidulik tsereemonia, mille käigus saatsid vallavanem Toomas Marrandi ja kevadpealinna maskott Murumoo sümbolise läkituse ja valitsemissoovid mööda jõge teele Pärnu poole.

Suvehooaeg kuulutati Pärnus välja laupäeval. Meeleolukal avapäevil, mille käigus sai Pärnu endale taas suvepealinna õigused, andis Türi vallavanem Toomas Marrandi valitsemisaua üle Pärnu linnapeale Märt Viisitammale.

### Eesti Pank laseb ringlusesse uued 25- ja 500-kroonised

Eilest alates jõuavad ringlusesse uue seeria 25- ja 500-kroonised rahatähed, mis on varustatud uute turvaelementidega. Rahatähed kujundus on endine, uuteks turvaelementideks on Eesti panga presidendi Andres Lipstoki allkiri ning väljalaskeast 2007. Lisaks on rahatähedel muudetud ultraviolettkiirguses helendava ristküliku asukohta.

Uued rahatähed trükiti eelmisel aastal Saksamaal Gieseke&Devrient GmbH rahatrükikojas. Samaaegselt uute rahatähed emiteerimisega jäävad kehtima ka kõik varem käibelastud 25- ja 500-kroonised rahatähed.

TR